
S E Ma A.R.L? Rettore 
A Lo 	V aA. CI P P i.'Diretto re  

I 	s sa.N. l oro. Collegiali 
A P Pa.M. i 	A. $ Sevet. R it 

Pr«s ou . I e A.L.P.I. i 	.Se 
,:. 0, l 
III O 

Il U C Ci PM. I' kr rc 
.4A. P1 Co G 
•A.S I 

ZiereSa Fai 	Uni 1 1 	P. 

C 
o 
M 
P 
E 
T 
E 
N 

C 

O 

C 
E 
N 
2 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

   

Prot. n.5 	94- ffj All. 

Catania, 24 )0 	i 	
Al Direttore Generale 

Oggetto: Gestione dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi e dei rifiuti sanitari prodotti 
dall'Università degli Studi di Catania. Acquisto materiale tipografico — Nota 
istruttoria. 

Si informa la S.V. che occorre procedere alla fornitura di n. 10.000 etichette adesive da 

apporre sui contenitori per la raccolta dei rifiuti speciali, n. 50 formulari d'identificazione dei 
rifiuti (FIR) e n. 30 timbri auto inchiostranti, indispensabili per il corretto funzionamento del 

servizio di gestione dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi e dei rifiuti sanitari prodotti 

dall'Università degli Studi di Catania. 
Al fine di determinare l'importo della fornitura, è stata svolta un'indagine di mercato da 

cui si evince importo stimato di E 1.000,00 oltre IVA. 
Pertanto, fatte salve diverse disposizioni che la S.V. dovesse reputare opportune, si 

chiede che sia autorizzata la spesa di E 1.000,00 + IVA, che potrà gravare sulla riclassificazione 

finanziaria 15088810 intervento "Lavori tipografici", codice an. D13, codice centro di 

responsabilità 62617. 
Si propone come R.U.P. l'ing. A. Basile. 

Distinti saluti. 
Il Dirige 

(Dott. C. V arelli) 

Si allegano specifiche tecniche 

	

Area della Progettazione, dello Svilu 	'o e della Manutenzione 

	

Unità Operativa Pre 	e Sicurezza 
Via A. Di Sangiuliano, 257 . 95131 Catania — tel. 095 7307865 — f 095 73071168 — e-mail: ac.apsema@unictit  — wuw.unictitfaps 



UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 9 MAG. 2017 
Prot. 58696 	n, vili 	CI, z 
Rep. Decreti n ° . 	19 2 9 

Il Direttore nerale 
(Dott. Fe 	ortoghese) 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NEGOZIARE 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge 168/89; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 
n. 9 del 04.01.2016 e successive modifiche, ed in particolare gli artt. 52 e seguenti; 

vista la nota istruttoria prot. n.51•1 - iM3 	del 	05 70.3-con la quale il Dirigente 
dell'Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della M utenzione ha rilevato la necessità 
di procedere all'acquisto di materiale tipografico indispensabile per il corretto funzionamento del 
servizio di gestione dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi e dei rifiuti sanitari prodotti 
dall'Università degli Studi di Catania, per un importo di E 1.000,00 esclusa IVA, somma che trova 
copertura sulla riclassificazione finanziaria 15088810 intervento "Lavori tipografici", codice an. 
D13, codice centro di responsabilità 62617; 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di 
spesa; 

DECRETA 

È approvata la spesa proposta dal Dirigente dell'Areaitella Progettazione, dell 
della Manutenzione con nota istruttoria prot. n.  9- zgl — uct 1  del 

Sviluppo Edilizio e 

Si dà mandato all'Economato dell'Università a provvedere agli atti consequenziali, raccordandosi 
con il Dirigente dell'Area Finanziaria per la preventiva verifica della disponibilità di bilancio e per 
la successiva assunzione dell'impegno di spesa. 

Catania, 2 G 	Si2.,01  7_ 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

  

SPECIFICHE TECNICHE E CONDIZIONI CONTRATTUALI 

1. Oggetto: 

Acquisto materiale tipografico. 

2. Descrizione fornitura etichette: 

Dipartimento di 

Laboratorio di 

Responsabile 

Data 

Fama 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

CODICE CER 

ma n n 

	

Stato rifiuto 	  

	

Peso 	Volume 

Dimensioni (in cm): 12 i 10,5 

Formato: stampa monocolore (nero) 

Quantità: n. 10.000 (diecimila) 

3. Descrizione fornitura formulari d'identificazione dei rifiuti (FIR): 

Quantità: n. 50 

Marca: Buffetti (c.a. 6619CO300 o successivi) 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A Di Sangiuliano, 257 • 95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ac.apsema@unictit  — www.unict.it/aps  



4. Descrizione fornitura 

Dimensioni (in mm): impronta minima 20 IL 60 

Formato: righe minime n. 03 

Quantità: n. 30 (trenta) cosi suddivisi: 

• N. 01 timbro di: 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
BIOSCIENTIFICO 

Via S. Sofia n. 100 - 95125 Catania 
C.FJP.IVA 02772010878 

• N. 01 timbro di: 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
VALDISAVOIA 

Via Valdisavoia n. 5 - 95123 Catania 
C.F./P.IVA 02772010878 

• N. 01 timbro di: 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
CITTADELLA UNIVERSITARIA SOFIA 

Viale A. Doria n. 6 - 95125 Catania 
C.F./P.IVA 02772010878 

• N. 01 timbro di: 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
TORRE BIOLOGICA 

Via Santa Sofia n. 97 - 95123 Catania 
C.FJP.IVA 02772010878 

• N. 01 timbro di: 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 
COMPARTO 10 

Via S. Sofia n. 87 - 95123 Catania 
C.FJP.IVA 02772010878 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. Di Sangiuliano, 257 - 95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ar—apsemat@unictit — vdniw.unictit/aps 



Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione !Agi» 	UNIVERSITA I21,:5 	degli STUDI 
g;') di CATANIA 

4 31Y:7  Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

• N. 01 timbro di: 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

CITTADELLA UNIVERSITARIA ANDRONE 
Via Androne n. 81 - 95124 Catania 

C.FJP.IVA 02772010878 

• N. 01 timbro di: 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

PALAZZO DELLE SCIENZE 
Cono Italia n. 57 - 95129 Catania 

C.FJP.IVA 02772010878 

• N. 01 timbro di: 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
Piazza Università, 2 - 95131 Catania 

C.FJP.IVA 02772010878 

• N. 02 timbri di: 
CER 070701* 

soluzioni acquose di lavaggio ed acque madri 

• N. 02 timbri di: 
CER 070703* 

solventi organici alogenati, soluzioni di lavaggi e acque madri 

• N. 02 timbri di: 
CER 070704* 

altri solventi organici, soluzioni di lavaggi e acque madri 

• N. 02 timbri di: 
CER 150110* 

imballaggi contenenti sostanze pericolose o contaminati da tali sostanze 

• N. 02 timbri di: 
CER 150202* 

assorbenti, materilale filtranti (indusi filtri dell'olio non specificati altrimenti) 
stracci e Indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose  

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. Di Sangiuliano, 257 - 95131 Catania — tel. 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ac.apsema@unicrit  — vrouv.unict.itiaps 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

 

Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

  

• N. 02 timbri di: 
CER 160506* 

sostanze chimiche di laboratorio contenenti o costituite da sostanze 
pericolose, comprese quelle le miscele di sostanze chimiche di laboratorio 

• N. 02 timbri di: 
CER 180103• 

rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni particolari 
per evitare infezioni 

• N. 02 timbri di: 
CER 180106• 

sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze pericolose 

• N. 02 timbri di: 
CER 180202• 

rifiuti che devono essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni particolari 
ner evitare infezioni  

• N. 02 timbri di: 
CER 180203 

rifiuti che non devono essere raccolti e smaltiti applicando precauzioni 
particolare per evitare infezioni 

• N. 02 timbri di: 

CER 180205• 
sostanze chimiche pericolose o contenenti sostanze pericolose 

5. Importo contrattuale 

L'importo complessivo della fornitura è pari a € 1.000,00 oltre IVA. Il presente appalto verrà 
affidato a corpo, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera b del D. 
Lgs. N. 50/2016 determinato sull'importo posto a base di gara. 

6. Consegna e modalità di espletamento della fornitura 

La fornitura è comprensiva della consegna presso l'Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza, in 
via A. Di Sangiuliano, 257 - 95131 Catania e dovrà essere effettuata entro 15 giorni lav cfativi  
dall'aggiudicazione. 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 

Via A. Di Sangiuliano, 257 - 95131 Catania — teL 095 7307865 — fax 095 7307868 — e-mail: ac.apeema@unictit  — www.unictit/aps 



Segreteria Direzione Generale 

Da: 	 Silvana Marchese <silvana.marchese@unict.it > 
Inviato: 	 venerdì 26 maggio 2017 10:56 
A: 	 Segreteria Direzione Generale 
Oggetto: 	 UPS: gestione rifiuti speciali 
Allegati: 	 170526-57891-gestione rifiuti ecc..pdf 

24 
PA 

Si trasmette la nota prot. n. 57891. 
Cordiali saluti, 

Sig.ra Silvana Marchese 
Università degli Studi di Catania 
Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 
Unità Operativa Prevenzione e Sicurezza 
Telefono: 095/7307815 - 7865 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

